



INDUSTRIA MILITAR DOMINICANA, S.A.
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

28 de julio de 2026

Página 1 de 6

No. Solicitud: IMDOM-CCC-CMPD-2026-0016

Objeto de la compra: Adquisición de materiales, artículos y piezas de repuestos, para uso de vehículo Hummvi mod. M998 de esta Industria Militar Dominicana, S.A.

Rubro: Productos eléctricos y afines 2.3.9.3.01

Rubro: Otros repuestos y accesorios menores 2.3.9.8.01

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25172907	Faroles de frontales	UD	02	4,550.00	9,100.00
2	251720037	Amortiguadores	UD	04	13,650.00	54,600.00
3	25171708	Bomba de frenos	UD	01	12,480.00	12,480.00
4	41112801	Velocímetro mecánico	UD	01	4,875.00	4,875.00
5	41113637	Medidor de voltaje	UD	01	4,550.00	4,550.00
6	25172704	Medidor de temperatura	UD	01	4,550.00	4,550.00
7	41112514	Medidor de aceite	UD	01	4,550.00	4,550.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



8	41112508	Medidor de combustible	UD	01	4,550.00	4,550.00
9	25191513	Kit mantenimiento Hummvi , filtro de aire, combustible y aceite de combustible 5 CV	UD	01	22,750.00	22,750.00
10	25171708	Juego de banda delanteras	UD	01	12,025.00	12,025.00
11	25171708	Juego de banda trasera	UD	01	13,195.00	13,195.00
12	25172511	Kit de selladores de goma para capo	UD	01	5,343.00	5,343.00
13	25174211	Timón Humvee mod. M998 OEM	UD	01	22,500.00	22,500.00
14	39121525	Interruptor de control de intermitentes general	UD	01	9,500.00	9,500.00
15	39121525	Interruptor de control de luces	UD	01	10,500.00	10,500.00
16	15121501	Aceite Mobil	UD	12	544.00	6,528.00
17	31161620	Tornillo Hexagonal inoxidable 304 3/8 x 2"	UD	220	25.00	5,500.00
18	31161511	Arandela de presión inoxidable 304 3/8	UD	220	4.00	880.00
19	31161511	Arandela plana inoxidable 3/8	UD	440	4.00	1,760.00
20	31161727	Tuerca Hexagonal inoxidable 304 3/8	UD	220	7.00	1,540.00
21	25172906	Luces argos	UD	02	75,000.00	150,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



22	40141605	Automático puerquito	UD	02	5,759.00	11,518.00
23	26111720	Cabezote p/baterías	UD	04	123.00	492.00
24	26121536	Alambre de goma 14	UD	150	26.00	3,900.00
25	26121536	Alambre de goma 14/4	UD	26	48.00	1,248.00
26	26121536	Alambre de goma 12/2	UD	30	1,071.00	32,130.00
27	26121536	Alambre #4	UD	40	42.00	1,680.00
28	30102203	Tola corrugada de ¼	UD	01	13,650.00	13,650.00
29	39121405	Terminales #2	UD	8	74.00	592.00
30	39121405	Terminales	UD	10	42.00	420.00
31	26121520	Alambre automotriz #6 rojo	UD	25	38.00	950.00
32	26121520	Alambre automotriz #6 negro	UD	10	77.00	770.00
33	27121709	Tuerca cromada cónicas M14 x 1.5 cubo 21 MLS-048	UD	40	230.00	9,200.00
34	39121506	Switch de presión	UD	01	1,037.00	1,037.00
35	39121514	Relay temporizador de 24 voltios DC	UD	01	1,189.00	1,189.00
36	39121506	Switch encendido diesel	UD	01	2,470.00	2,470.00
37	39121610	Protector DL-411 Gloss	UD	01	1,160.00	1,160.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

38	39111804	Casquillos	UD	03	725.00	2,175.00
39	46171501	Llaves común p/cerradura Hummvi	UD	05	435.00	2,175.00
40	25172110	Bocina de aire con compresor 24V	UD	01	1,346.00	1,346.00
41	15121503	Shell spirax 80W90(5GL)	UD	01	7,162.00	7,162.00
42	40161505	Filtro de aire power flu	UD	01	2,900.00	2,900.00
43	40161505	Filtro power Flow black bird	UD	02	1,047.00	2,094.00
44	31231313	Tubo de power Flow sliver 3"	UD	01	1,378.00	1,378.00
45	31201527	Rollo de aislante térmico	UD	01	10,875.00	10,875.00
46	11101705	Base de aluminio personalizada para esprines	UD	04	56,000.00	224,000.00
47	39121506	Switch master	UD	01	2,795.00	2,795.00
48	47131814	Amorol HS ultra	UD	01	225.00	225.00
49	11162102	Vinil estampado gris ovalado	UD	01	5,732.00	5,732.00
50	40142009	Manguera p/compresor Man-PI-15-3/8	UD	01	1,476.00	1,476.00
51	27131502	Pistola p/limpiar s/vaso	UD	01	731.00	731.00
52	31201610	Cemento contacto 5GL WA-951	UD	01	12,434.00	12,434.00
53	12352310	Silicon uretano negro 10.5 oz.	UD	04	271.00	1,084.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

54	52101511	Tape eléctrico vinyl #33 3/4" x 66'	UD	05	493.00	2,465.00
55	39121721	Masking tape 3/4 x 65 verde 3/4"	UD	05	271.00	1,355.00
56	27111726	Llave rosca maguera 3/4	UD	01	808.00	808.00
57	40142007	Manguera 5/8 x 25 pies	UD	01	1,164.00	1,164.00
58	31162413	Cierre de presión inoxidable 304, 124mm	UD	03	413.00	1,239.00
59	31162413	Cierre de presión inoxidable 304 65mm	UD	03	203.00	609.00
60	25172901	Sistema de luces para vehículo militar Hummvi mod. M998 Incluye: (2) faroles led frontales (2) luces led direccionales, (4) luces de led iluminación laterales y (2) Luces led color rojo para parte trasera	UD	01	91,500.00	91,500.00
61	25172503	Neumáticos para vehículos militar 8 lonas (37 x 12.50R 16.5LT) marca Hummvi mod. M998 con runtlass	UD	04	48,800.00	195,200.00

Subtotal:	1,016.604.00
ITBIS	182,988.72
Total, General	1,199,592.72

Observaciones: Adquisición de materiales, artículos y piezas de repuestos, para uso de vehículo Hummvi mod. M998, de esta Industria Militar Dominicana, S.A.

Plan de Entrega Estimado

Dirección de entrega	Fecha necesidad
----------------------	-----------------

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Calle Máximo Gómez No 26, Pro-Industria, San Cristóbal, Rep. Dom. (Sede
Industria Militar Dominicana, S.A.)

30 de julio de 2026.

**COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DE LA INDUSTRIA MILITAR
DOMINICANA, S.A (IMDOM).**

ROSSEMBERT LORENZO LINARES.

Capitan Contador, FARD (MA)

Enc. Departamento de Compras y Contrataciones.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino